
 

COMUNE DI CONVERSANO 
( Città Metropolitana di Bari ) 

 

n. 649/Segreteria 

lì 19-05-2022 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA 6 - POL. CUL. E GIOV. - P. I. - SPORT - ARCH. 

 
 

Direttore Responsabile di P.O. - AREA 6 - POL. CUL. E GIOV. - P. I. - SPORT - ARCH. 

 Stefania LIVERINI 

 

 

Adottata in data 19-05-2022 con il n. 73 del Reg. Servizio 

(Preliminare di determinazione di riferimento del 19-05-2022 N.74) 

 

Ufficio AREA 6 - POL. CUL. - E GIOV. - P.I. - SPORT - ARCH 
 

 

 

Oggetto: 

ISTITUZIONE DELL'ALBO DEI CAF AUTORIZZATI ALLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO 

ALLA COMPILAZIONE E INOLTRO ON-LINE DELLE ISTANZE DI ISCRIZIONE AI 

SERVIZI SCOLASTICI, A.S. 2022/2023 - 2023/2024.RIAPERTURA TERMINI PER LE 

ISCRIZIONI 

 



- Pag. 2 - 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 550/Segr. del 05-05-2022 avente ad oggetto “ISTITUZIONE 

DELL'ALBO DEI CAF AUTORIZZATI ALLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA COMPILAZIONE E 

INOLTRO ON-LINE DELLE ISTANZE DI ISCRIZIONE AI SERVIZI SCOLASTICI, A.S. 2022/2023 - 

2023/2024. APPROVAZIONE AVVISO E DOMANDA DI ISCRIZIONE” con cui si è stabilito: 

 1. DI APPROVARE lo schema di “Avviso Pubblico per l’istituzione dell’Albo dei CAF” (Centri di 

 Assistenza Fiscale) autorizzati alle attività di supporto alla compilazione e inoltro on-line delle Istanze di 

 iscrizione ai Servizi di refezione e trasporto scolastico, a.s. 2022/23 - 2023/2024, allegato alla presente 

 Determinazione per farne parte integrante e sostanziale del provvedimento. 

 2. DI APPROVARE, altresì, lo schema di “Domanda di iscrizione all’Albo dei CAF (Centri di 

Assistenza  Fiscale) autorizzati alle attività di supporto alla compilazione e inoltro on-line delle Istanze 

di iscrizione ai  Servizi di refezione e trasporto scolastico, a.s. 2022/23 - 2023/2024 allegato alla presente 

Determinazione per  farne parte integrante e sostanziale del provvedimento. 

 3. DI NOMINARE responsabile del procedimento il Direttore dell’Area Politiche Culturali, Dott.ssa 

 Stefania Liverini. 

 4. DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 

disciplina  riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche  amministrazioni” e dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 5. DI NON RICHIEDERE, il parere di regolarità contabile da parte del Direttore all’Area Economico 

 Finanziaria, in quanto il presente atto non prevede impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi 

dell’art.  49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

PRESO ATTO  che alla scadenza del termine previsto dall’Avviso approvato con la suindicata 

determinazione n. 550/Segr del 05/05/2022, numerosi CAF presenti ed operanti sul territorio hanno richiesto 

all’Amministrazione una riapertura dei termini di iscrizione; 

CONSIDERATO che l’adesione di un maggior numero di CAF permette  una migliore gestione delle varie 

fasi procedurali, in modo da garantire anche una riduzione dei tempi del procedimento, a vantaggio delle 

famiglie, degli Istituti Scolastici e della stessa Amministrazione; 

RITENUTO, per quanto sopra espresso, di riaprire i termini previsti, fissando la scadenza per la 

presentazione delle istanze di adesione all’Albo dei CAF autorizzati alle attività di supporto alla 

compilazione e inoltro on-line delle istanze di iscrizione ai servizi scolastici, a.s. 2022/2023 - 2023/2024 al 

giorno 31.05.2022 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 120 del 31/12/2021 recante oggetto: Documento Unico 

di Programmazione (DUP) 2022/2024. Discussione e conseguente deliberazione (Art.170, comma 1, 

del D.Lgs. N. 267/2000); 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 121 del 31/12/2021 recante oggetto: Approvazione del 

Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 

118/2011); 

VISTI:  

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 21 del 23/12/2021, con cui alla scrivente è stata confermata la responsabilità 

apicale dell’Area Politiche Culturali e giovanili, Pubblica Istruzione, Sport e Turismo, Gestione archivi e 

biblioteche; 

 

DETERMINA 



- Pag. 3 - 

 

1.  DI PRENDERE ATTO che alla scadenza del termine previsto dall’Avviso approvato con Determinazione 

n.  550/Segr del 05/05/2022, numerosi CAF presenti ed operanti sul territorio hanno richiesto 

all’Amministrazione  una riapertura dei termini di iscrizione. 

  

2. CONSIDERATO che l’adesione di un maggior numero di CAF all’Albo comunale dei CAF autorizzati 

alle  attività di supporto alla compilazione e inoltro on-line delle istanze di iscrizione ai servizi scolastici, 

per gli  anni scolastici  2022/2023 - 2023/2024 permette  una migliore gestione delle varie fasi procedurali, 

in modo da  garantire anche una riduzione dei tempi del procedimento, a vantaggio delle famiglie, degli 

Istituti Scolastici e  della stessa Amministrazione. 

3. RITENUTO, per quanto sopra espresso, di riaprire i termini previsti, fissando la scadenza per la 

presentazione  delle istanze di adesione all’Albo comunale dei CAF autorizzati alle attività di supporto alla 

compilazione e  inoltro on-line delle istanze di iscrizione ai servizi scolastici, a.s. 2022/2023 - 2023/2024 al 

giorno  31.05.2022. 

4. DI CONSIDERARE valide le istanze già pervenute al protocollo generale dell’Ente nei termini previsti dall’avviso approvato con la determinazione Direttoriale n.550/Segr. del 05/05/2022, con riserva per  l’Amministrazione di iscrivere le stesse all’Albo, previa verifica della sussistenza dei requisiti richiesti  dall’Avviso.  

5. DI DARE ATTO che il presente atto non necessita, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del decreto  legislativo n. 267/2000 del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o  indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

6. DI PROVVEDERE all’adempimento di tutti gli eventuali obblighi di pubblicità e trasparenza  discendenti dal presente atto, previsti dal D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina  riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle  pubbliche amministrazioni”. 

7.  DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9, lett. e), della L.  n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del  responsabile del presente procedimento. 

 

 

 DIRETTORE RESPONSABILE DI P.O. AREA 6 - POL. 

CUL. E GIOV. - P. I. - SPORT - ARCH. 

 Stefania LIVERINI 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 

445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


